
Città di Potenza                                         

 

Ordinanza n. 170                                                        Potenza  24/05/2019

IL DIRIGENTE

Premesso che in data 23/05/2019 con atto n. 109/2019 COSAP del competente Ufficio Cultura-Turismo è
stata  concessa  all’Associazione  di  promozione  sociale  CiclOstile  FIAB  l’autorizzazione  temporanea  ad
occupare  suolo  pubblico  il  giorno  26  maggio  2019  in  occasione  dell’iniziativa  “La  Storica  Pedalata  dei
Turchi”;
Considerato che, a tutela dei partecipanti, si rende necessario  regolamentare la circolazione sulle strade
interessate dall’iniziativa nonché sulla viabilità in esse confluente;
Preso atto delle risultanze delle riunioni tenute tra l’organizzazione, il Comando di P.L. e l’Ufficio Mobilità
per consentire lo svolgimento in sicurezza della manifestazione;
Ritenuto, pertanto, necessario dettare norme comportamentali, nel rispetto del Codice della Strada, per i
partecipanti e per le altre componenti del traffico urbano;
Visto:
- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 (T. U. Enti Locali): “funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5 e 7 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i. e il Regolamento d’attuazione

D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i.;

per consentire lo svolgimento dell’iniziativa “La Storica Pedalata dei Turchi”
D I S P O N E

il giorno 26 maggio 2019
dalle ore 16:00 fino a cessate esigenze

Il  passaggio del  corteo di  biciclette determina la  sospensione temporanea del  transito veicolare,  per il
tempo strettamente necessario al deflusso del corteo stesso, sui tratti stradali percorsi secondo il percorso
riportato nell’autorizzazione n. 109/2019 che si allega alla presente.

Il corteo di biciclette sarà scortato, in testa e in coda, da pattuglie staffetta (a cura dell’Organizzazione e/o
del Comando di Polizia Locale) che segnaleranno agli utenti dei veicoli circolanti sulla viabilità interessata il
passaggio  del  corteo,  ponendo  particolare  attenzione  a  tutti i  punti di  intersezione  con  altre  strade
confluenti sul percorso.

L’organizzazione, raccordandosi con il Comando di P.L., garantirà le condizioni di sicurezza per i partecipanti
alla  manifestazione,  i  quali  dovranno rispettare le  regole del  Codice della  Strada e tutta la  segnaletica
stradale esistente lungo le strade percorse.

La presente ordinanza viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza, ai fini dell’esecuzione e del
controllo:
 all’Ufficio Cultura-Turismo;
 al Comando di Polizia Locale;
 all’Organizzatore, Presidente dell’Associazione di promozione sociale CiclOstile FIAB Potenza.

                         IL DIRIGENTE
                                                                                                                              Arch. Giancarlo Grano

Unità di Direzione “Servizi alla Persona”
Ufficio Mobilità


